

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA AKCJA BAŁTYCKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat WEJHEROWSKI
Gmina GNIEWINO	Ulica	Nr domu 30	Nr lokalu
Miejscowość SALINO	Kod pocztowy 84-250	Poczta GNIEWINO	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja.ab@gmail.com	Strona www fundacja-ab.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-12-28		
5. Numer REGON	22199634000000	6. Numer KRS	0000487065
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Rosińska	prezes	NIE
	Aleksandra Niemc	Wiceprezes	NIE
	Justyna Szulc	Skarbnik	NIE
Weronika Konkol	Sekretarz	NIE	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jarosław Nowakowski	Przewodniczący Rady	TAK
	Magdalena Remisiewicz	Członek Rady	TAK
	Krzysztof Stępniewski	Członek Rady	TAK
Anna Jędrzejewska	Członek Rady	TAK	

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Organizacja, prowadzenie, wspieranie, standaryzacja i popularyzacja badań i monitoringu w zakresie ornitologii i migracji zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem badań nad wędrownymi ptakami i ich ochroną.</p> <p>2. Prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie nauk przyrodniczych i ochrony środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ptaków.</p> <p>3. Organizacja, prowadzenie i wspieranie współpracy krajowej i międzynarodowej na polu badań i monitoringu w zakresie ornitologii i migracji zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem badań nad wędrownymi ptakami i ich ochroną.</p> <p>4. Integracja różnych grup społecznych poprzez działania na rzecz promowania wartości przyrodniczych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a. organizowanie, prowadzenie i finansowanie Programu Badawczego Akcja Bałtycka,</p> <p>b. inicjowanie, organizowanie, prowadzenie i finansowanie innych badań naukowych,</p> <p>c. ścisłą współpracę z Głównym Partnerem Naukowym Fundacji – instytucją zajmującą się naukowo badaniami wędrownych ptaków,</p> <p>d. organizowanie spotkań, seminariów, konferencji, szkoleń, warsztatów, imprez promocyjnych i okolicznościowych w zakresie nauk przyrodniczych i ochrony środowiska,</p> <p>e. prowadzenie działalności w zakresie edukacji przyrodniczej i proekologicznej w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjalnych, szkołach ponadgimnazjalnych, uczelniach wyższych oraz innych ośrodkach i instytucjach o charakterze edukacyjnym ,</p> <p>f. tworzenie i wydawanie książek, periodyków, broszur, kalendarzy, plakatów, gier, filmów, nagrań i innych wydawnictw związanej z przyrodą i jej ochroną,</p> <p>g. organizowanie wydarzeń kulturalnych i integracyjnych związanych lub nawiązujących do przyrody i jej ochrony,</p> <p>h. współpracę ze środowiskami nauki, oświaty, kultury, samorządami, osobami prawnymi i fizycznymi, a także instytucjami i organizacjami społecznymi w kraju i za granicą,</p> <p>i. aktywizację społeczeństwa, promowanie i organizowanie wolontariatu w dziedzinie badań i ochrony przyrody,</p> <p>j. fundowanie stypendiów osobom prowadzącym badania nad ptakami oraz ich ochroną oraz osobom czynnie chroniącym ptaki i ich środowisko,</p> <p>k. wspieranie finansowe, rzeczowe i organizacyjne innych przedsięwzięć, które mogą się przyczynić do osiągnięcia celów Fundacji.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Fundacja w okresie sprawozdawczym realizowała cele statutowe oraz prowadziła działalność gospodarczą. Działania Fundacji Akcja Bałtycka w 2017 roku były związane głównie z edukacją przyrodniczą oraz współpracą z partnerem naukowym – Stacją Badania Wędrownych Ptaków Uniwersytetu Gdańskiego w celu współorganizacji i promowania projektu badawczego Akcja Bałtycka.</p> <p>AKCJA KARMNIK Udział w ogólnopolskiej Akcji Karmnik w dwóch lokalizacjach: Ogród Botaniczny Marszewo (styczeń-luty, grudzień 2017) oraz Władysławowo przy Błękitnej Szkole Nadmorskiego Parku Krajobrazowego (styczeń-luty 2017)</p> <p>Akcja Karmnik to ogólnopolski program obrączkowania zimujących ptaków przy karmnikach. Dzięki temu możliwe jest poznanie składu gatunkowego ptaków odwiedzających karmniki, a także zbadanie różnych aspektów ich biologii. Poza zbieraniem danych naukowych, akcja ma na celu również edukację społeczeństwa. Obrączkowanie było otwarte dla osób z zewnątrz, w codwutygodniowych spotkaniach wzięło udział w sumie ok. 800 osób.</p>
---	---

Realizacja projektu Znaczenie Pomorza Gdańskiego dla ptaków wędrownych:

1. KAMPANIA EDUKACYJNA 1.04 – 30.11.2017

W ramach projektu przeprowadziliśmy 7 dni edukacji. Stoiska edukacyjne były prowadzone podczas następujących wydarzeń:

Noc Sów na Akcji Bałtyckiej (2 dni – 7-8.04.2017) – 200 osób

Urodzajnia 2017 w Lisewcu koło Kolbud (1 dzień – 4.06.2017) – 50 osób

Dzień Chleba i Miodu w Nadolu (1 dzień – 27.08.2017) – 150 osób

Ptasi Piknik podczas Europejskich Dni Ptaków (2 dni – 30.09-1.10.2016), 1500 osób

Dodatkowo przygotowaliśmy stoisko edukacyjne podczas jednodniowego pikniku „Sąsiedztwo dla Bioróżnorodności”, który odbył się w dniu 15.10.2017 w Gdańsku Brzeźnie – 100 osób

2. SZKOLENIE DLA EDUKATORÓW I NAUCZYCIELI

Przeprowadzone w dniach 21-23 kwietnia we Władysławowie oraz Kuźnicy. Rekrutacja trwała do 7.04.2017. Zainteresowanie szkoleniem było bardzo duże, przyjęliśmy ponad 50 zgłoszeń, do udziału w projekcie zaprosiliśmy 22 osoby. Uczestnicy w czerwcu nadsyłali sprawozdania z samodzielnie przeprowadzonych zajęć.

3. Piknik Naukowy z okazji ŚWIATOWEGO DNIA PTAKÓW WĘDROWNYCH 1.04 – 31.05.2017

Piknik odbył się w dniach 6-7 maja w miejscowości Kuźnica (plaża Kuźnica, wejście nr 29 / obóz ornitologiczny Akcji Bałtyckiej / Informacja Turystyczna Kuźnica).

Współorganizatorem był Nadmorski Park Krajobrazowy. Partnerem naukowym wydarzenia był Stacja Badania Wędrówek Ptaków Uniwersytetu Gdańskiego. Partnerzy: Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jastarni, Stowarzyszenie Ochrony Sów, Grupa EkoLogiczna, Stacja Ornitologiczna Muzeum i Instytutu Zoologii Polskiej Akademii Nauk, Fundacja Sprawni Inaczej, Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Ptaków i Drobnych Ssaków „Ostoja”, Wydział Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, WWF Polska, Naukowe Koło Ornitologiczne Kos UG, Słowiński Park Narodowy, Grupa Badawcza Ptaków Wodnych Kuling, sklep Mergusek, Joanka-Z i Listufka.

Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Marszałka Województwa Pomorskiego.

Patronat medialny objęli: Radio Gdańsk, magazyn Ptaki Polski, gazeta Ziemia Pucka info, Magazyn Kaszuby, portal ecoPress oraz kaszubypółnocne.pl .

Udział w Pikniku wzięło ponad 500 osób.

4. EDUKACJA TERENOWA UCZNIÓW 1.04 – 22.05.2017 oraz 1.09 – 31.10.2017

Zadanie zostało w całości zrealizowane. Przeprowadzono warsztaty na obozie Akcji Bałtyckiej – Mierzeja Wiślana w miejscowości Siekierki. W zajęciach wzięło udział 10 grup z dwóch szkół: Szkoły Podstawowej w Sztutowie, Szkoły Podstawowej w Jantarze.

Łącznie w warsztatach wzięło udział 172 uczniów (kserokopie list uczestników stanowią załącznik do niniejszego sprawozdania). Warsztaty składały się z części praktycznej, na której uczestnicy zapoznawali się z zasadami pracy na obozie ornitologicznym i poznawali tajniki znakowania ptaków za pomocą obrączek oraz z części teoretycznej, na której przedstawiana podstawowe informacje na temat wędrówek ptaków i znaczenia regionu dla tego zjawiska. Zajęcia kończyły się konkursami, na których uczestnicy wygrywali nagrody wyprodukowane podczas realizacji projektu (zakładki, pocztówki, ołówki). Każdy uczestnik oraz nauczyciele otrzymali również plakat przedstawiający różne rodzaje migrantów, który również powstał na potrzeby tego projektu.

Realizacja projektu SĄSIEDZTWO LA BIORÓŻNORODNOŚCI

Od 15 lipca przeprowadzany był drugi etap projektu, którego pierwsza część zrealizowana była od 28.07 do 31.12.2016. W drugim etapie dopracowany był ogród przy ul. Północnej 5 w Gdańsku-Brzeźnie.

Teren ten należy do Fundacji Sprawni Inaczej, znajduje się tam również Dom Sąsiedzki przy Północnej.

W ramach projektu wykonane zostały następujące działania: dbanie o zasadzoną w poprzednim roku roślinność, modernizacja altany ogrodowej, postawienie wiaty na śmietniki, modernizacja ścieżki do altany, zaprojektowanie i postawienie tablicy informacyjno-edukacyjnej. Projekt promowany był poprzez zorganizowanie Pikniku Sąsiedztwo dla Różnorodności.

Kontynuacja projektu „DZIKA KLASA”

W ramach prowadzonego w partnerstwie z Gdyńską Szkołą Społeczną (Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Integracji „Tacy Sami”) projektu przygotowaliśmy autorski program nauczania przyrody oparty o metody stosowane w pedagogice przygody, pedagogice dzięki przyrody oraz pedagogice zabawy. W 2017 roku w cyklicznych zajęciach wzięły udział dwie klasy.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo	
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat		
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	3500	
	Osoby prawne	3	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	zwierzęta		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Organizowanie, prowadzenie i finansowanie Programu Badawczego Akcja Bałtycka. Działalność naukowa Fundacji opiera się na współpracy z głównym partnerem naukowym – Stacją Badania Wędrówek Ptaków Uniwersytetu Gdańskiego. Fundacja współpracuje ze Stacją głównie na polu organizacji największego projektu badawczego mającego na celu badanie wędrówek ptaków w Polsce – Akcji Bałtyckiej. W 2017 roku w sezonie wiosennym i jesiennym członkowie zarządu fundacji brali udział w pracach terenowych Akcji Bałtyckiej w Kuźnicy na Helu, na Bukowie oraz w Siekierkach na Mierzei Wiślanej.	74.90.Z

<p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p>	<p>Prowadzenie działalności w zakresie edukacji przyrodniczej i proekologicznej. Od początku naszej działalności prowadzimy kampanię edukacyjną na temat wędrówek ptaków, prowadząc stoiska edukacyjne podczas różnego rodzaju pikników i imprez plenerowych. Elementem kampanii edukacyjnej jest również nasze flagowe działanie czyli organizowanie Światowego Dnia Ptaków Wędrownych. Ponadto corocznie organizujemy wiosną Noc Sów na Akcji Bałtyckiej. Często działania edukacyjne towarzyszą naszej działalności naukowej czy to podczas prac Akcji Bałtyckiej czy podczas Akcji Karmnik.</p>	<p>85.59.Z</p>
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
---	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
--	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	47.89.Z	<p>sprzedaż detaliczna "Sklepik z Rudzikiem" Stoisko wystawiane było przy okazji wydarzeń takich jak Akcja Karmnik, Noc Sów czy Piknik Dni Ptaków Wędrownych. Dochód ze sprzedaży w Sklepiku jest przeznaczany na działalność naukową związaną z wędrówkami ptaków oraz edukację przyrodniczą. W Sklepiku z Rudzikiem sprzedajemy dzieła polskich twórców, które zostały zainspirowane pięknem naszej przyrody, w szczególności awifauny. Sprzedawane przez nas przedmioty są wykonywane przez współpracujących z nami twórców na wyłączność. Wzory te możecie kupić tylko w Sklepiku z Rudzikiem.</p>
	85.59.Z	<p>OFERTA EDUKACYJNA Fundacja Akcja Bałtycka prowadziła w 2017 roku działalność edukacyjną. Zajęcia przyrodnicze dla uczniów odbywały się na punkcie terenowym Akcji Bałtyckiej w Kuźnicy na Półwyspie Helskim. Edukatorzy prowadzący zajęcia to pasjonaci wywodzący się bezpośrednio z wywodzi się bezpośrednio z Akcji Bałtyckiej (AB) – najdłużej działającego w Europie programu obrączkowania ptaków. Ofertę edukacyjną można znaleźć na stronie internetowej Fundacji Akcja Bałtycka. W sierpniu przeprowadzone zostały zajęcia dla studentów z USA w ramach kursu z etologii zwierząt. W grudniu prowadzona była edukacja uczestników Akcji Karmnik.</p>
	81.30.Z	<p>Ekspertyzy przyrodnicze W ramach działalności gospodarczej przeprowadzone były także ekspertyzy przyrodnicze. Fundacja otrzymała zlecenia na nadzór ornitologiczny przy wycince drzew. Przygotowanie raportu ornitologicznego dotyczącego wycinki drzew dotyczyło działek: nr ew. 94 w Juracie, ul. Wojska Polskiego 17, przy ul. Mestwina 44 w Juracie; na działce nr 3/2 k.m. 3 położonej w Jastarni, ul. Mickiewicza; Przygotowanie raportu ornitologicznego dotyczącego wycinki drzew na działce nr 845 obręb 53 położonej w Gdańsku, ul. Belgradzka 34. Ponadto - zbudowanie woliery do obserwacji ptaków. (umowy o dzieło)</p>

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	113,485.73 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	59,089.29 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej	54,326.30 zł
d) Przychody finansowe	70.14 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0.00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	56,946.62 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	7,000.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	49,946.62 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	2,142.67 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	2,142.67 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	54,396.44 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0.00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	106,716.86 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	63,875.52 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	38,384.18 zł	
d) koszty finansowe	34.90 zł	
e) koszty administracyjne	2,553.29 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	1,868.97 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-4,786.23 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	15,942.12 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	6,733.63 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie		

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
---	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów
--	------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18.0 osób
--	-----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	28.00 osób
---	------------

w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	18.00 osób
b) inne osoby	10.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	14.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4.00 osób
b) inne osoby	10.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	4.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	47,829.00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	0.00 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	47,829.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	32,277.00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	32,277.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	15,552.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Sąsiedztwo dla Bioróżnorodności etap II	Celem projektu jest zwiększenie bioróżnorodności w przestrzeni miejskiej i stworzenie miejsca przyjaznego zarówno dla ludzi jak i dzikich zwierząt zamieszkujących Gdańsk.	Urząd Miasta Gdańsk	7,000.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Znaczenie Pomorza Gdańskiego dla ptaków wędrownych	Projekt został przygotowany z myślą o społeczności lokalnej Mierzei Helskiej i Wiślanej oraz okolic, mieszkańców aglomeracji gdańskiej oraz turystów licznie odwiedzających województwo pomorskie. Jego głównym celem jest zainteresowanie odbiorców fenomenem migracji ptaków, który silnie zaznacza się w rejonie nadmorskim. Dzięki działaniom edukacyjnym chcemy wzmocnić społeczne poparcie dla ochrony ptaków wędrownych oraz miejsc dla nich cennych.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku	49,946.62 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Weronika Konkol, 13.07.2018

Data wypełnienia sprawozdania